
АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

  
ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

  
«03» июня 2021 г.                                      пгт. Восток                                              №  37/1 
  

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», 

утвержденный постановлением от 07.04.2020 № 21 «Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство»  
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 года 
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Законом Приморского края от 29.12.2003 года № 90-КЗ «О регулировании земельных 
отношений в Приморском крае», постановлением Администрации Приморского края 
от 20.02.2013 года № 69-па «Об утверждении Порядка разработки и принятия 
административных регламентов осуществления муниципального контроля органами 
местного самоуправления муниципальных образований Приморского края», Уставом 
Востокского городского поселения, администрация Востокского городского поселения,   
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением 
администрации Востокского городского поселения от 07.04.2020 № 21 (далее – 
административный регламент), следующие изменения: 

- дополнить абзац 1) подпункта 9.2.2 пункта 9.2 части 9 административного 
регламента словами «если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 
Градостроительного кодекса» Российской Федерации»; 

- дополнить абзац 3) подпункта 9.2.2 пункта 9.2 части 9 административного 
регламента после слов «проектной документации», словами «в части соответствия 
проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 
Градостроительного Кодекса Российской Федерации»; 

- дополнить абзац в) подпункта 9.4.1 пункта 9.4 части 9 административного 
регламента словами ««за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 
57.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации». 

2. Ответственному специалисту администрации Востокского городского 
поселения (Петровой О.Н.) обнародовать данное постановление путем размещения в 
администрации Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры 
«Металлург» п. Восток» и на официальном сайте Востокского городского поселения - 
www.vostok-gp.ru. 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
обнародования.  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
Глава администрации   
Востокского городского поселения                                                    Т.Н. Курзина  
 
 


